
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA:
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO

DETERMINAZIONE N. 608 DEL 19-10-2018

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE AD ISTITUZIONE NEGRI VIGANOTTI
BARBERIS ANNO 2018 (CONVENZIONE DCC N. 52 DEL 25.11.2013) ART. 14 L.R.
28 DEL 28.12.2007

Responsabile dell'area: Sarasino dott.ssa Simona



Visto il D.Lgs 267/00

Visto il Bilancio di previsione 2018-20, approvato con D.C.C. n. 40 del 19.12.2017

Visto il DUP 2018-20, approvato con D.C.C. n. 24 del 26.07.2017, come aggiornato con D.C.C.
n. 40 del 19.12.2017

Visti il PEG ed il POG 2018, approvati con D.G.C. n. 02 del 08.01.18, ed in particolare il punto
5.8 degli obiettivi di mantenimento, il quale prevede la gestione delle convenzioni in corso

Richiamato l'art. 14 della L.R. n. 28 del 28.12.2007 "Contributi per concorrere al funzionamento
delle scuole dell'infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriale" che stabilisce quanto
segue:

"1. La Regione riconosce la funzione sociale e formativa svolta delle scuole dell'infanzia
paritarie non dipendenti da enti locali territoriali operanti nel proprio territorio, purché non
abbiano fine di lucro e siano aperte alla generalità dei cittadini.
Le scuole di cui al comma 1 ed i Comuni ove hanno sede, al fine di mantenere il servizio di2.

pubblica utilità attuamente svolto, stipulano convenzioni secondo lo schema tipo approvato dalla
Giunta Regionale.
La Regione contribuisce, in via integrativa, agli interventi oggetto delle convenzioni di cui al3.

comma 2.
Per particolari situazioni e per mantenere il servizio in zone disagiate, la Regione può, in4.

deroga a quanto previsto dai commi 1 e 2, erogare direttamente, previo parere favorevole dei
Comuni ove hanno sede, contributi alle scuole, sulla base di criteri definiti dal piano triennale di
cui all'articolo
27.
5. Il piano triennale di cui all'articolo 27 definisce l'ammontare delle risorse destinate, le modalità
e i criteri per l'erogazione del contributo".

Vista la delibera C.C. n. 52 del 25/11/2013 all'oggetto "Approvazione convenzione
Negri-Viganotti-Barberis" per la gestione della omonima scuola Materna paritaria, stipulata in
applicazione della L.R. sopra richiamata

Dato atto che la Regione Piemonte ha provveduto ad erogare a favore dell'Istituto Negri
Viganotti Barberis, avente sede in Castelletto Sopra Ticino, la somma di € 22.474,55
(provvisorio di entrata 5038 del 08/10/2018) regolarmente introitata al codice 2010102 piano dei
conti  2.01.01.02.001 (ex cap. 990) del bilancio di previsione 2017-19, esercizio 2017

Ritenuto opportuno assumere l'impegno di spesa atto a procedere alla liquidazione
dell'equivalente importo e dare corso alla relativa liquidazione

Dato atto che l'impegno di spesa conseguente al presente atto comporta il seguente programma
di pagamenti:

€ 22.474,55 - periodo : ottobre 2018

Verificato, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del D.L. 01/07/09 n.78 convertito in legge 3 agosto 2009
n.102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica

Considerato che l'importo dell'erogazione, essendo superiore a € 10.000,00, è soggetto agli
adempimenti previsti dall'articolo 2, comma 9 del D.L. 262/06, il quale prevede la necessità di
verificare se il beneficiario è inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di
una o più cartelle di pagamento



Dato atto che la spesa è divenuta esigibile nel bilancio 2018

Verificata l’insussistenza, nei confronti di detta associazione, dell’obbligo di astensione per
possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7
del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per la
trasparenza e l’integrità - esercizio 2017/2019 approvato con DGC n. 27 del 17.02.14 e
modificato con DGC n. 8 del 26.01.2015, con DGC n. 14 del 27.01.2016 e con DGC n. 168 del
21.12.2016 e con D.G.C. n. 09 del 22.01.2018

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, previa verifica degli adempimenti previsti dall’art. 2, comma 9
del D.L. 262/06, a favore dell’Istituzione Negri Viganotti Barberis, via Caduti Libertà 5, 28053
Castelletto Sopra Ticino (NO) Codice fiscale 800977035, per le motivazioni espresse in
premessa, l'importo di € 22.474,55 quale contributo regionale dovuto, in riferimento al codice
0401104 piano dei conti 1.04.04.01.001 (ex Cap. 3450) del bilancio 2018-20, esercizio 2018,
imp.1760.

LA  RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa  Simona Sarasino



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto
Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a
partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


